[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

«27» июля 2022 года	    					                           № 260

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 28 июля 2016 года № 179 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой
 автомобильной дороге»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.п. 3 п. 3 ст. 28 Устава городского поселения «Забайкальское», постановляю:
1. Внести изменения в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 28 июля 2016 года № 179 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге»:
[bookmark: _Hlk108018851]1.1 по всему тексту административного регламента слова: «отдел архитектуры и градостроительства» заменить словами: «отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства».
1.2. дополнить п. 2.7.1. ст. 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге» следующего содержания:
«В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».
1.3. дополнить п. 2.7.2. ст. 2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге» следующего содержания:
«Администрация городского поселения «Забайкальское», не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона;
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.3 п. 5.6. ст. 5 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге» дополнить следующим абзацем:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях Администрации городского поселения «Забайкальское» в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского
поселения «Забайкальское»                                                        А.В.Красновский

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

«

27

»

июля

2022 года

№

260

О внесении изменений в Постановление администрации

город-

ского поселения «Забайкальское» от 28 июля 2016 года № 179 «

Об

утверждении

административного

регламент

а по предоставлению

му-

ниципальной услуги «

Выдача разрешений

на строительство, рекон-

струкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобиль-

ными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой

автомобильной дороге

»

В целях приведения нормативно

-

правового акта в соответствии с дей-

ствующим законодательство

м Российской Федерации, руководствуясь Фе-

деральным

законом

от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг»,

п.п. 3 п. 3 с

т. 28

Устава городского поселения «Забайкальское»,

постановляю:

1.

Внести изменени

я

в Постановление администрации городского по-

селения «Забайкальское»

от 28 июля 2016 года № 179 «Об утверждении

ад-

министративного

регламент

а по предоставлению

муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений авто-

мобильной дороги с другими автомобильными дорогами и п

римыкания ав-

томобильной дороги к другой

автомобильной дороге

»

:

1.1

по всему тексту административного регламента слова: «

отдел архи-

тектуры и градостроительства

» заменить словами: «

отдел земельных отно-

шений,

архитектуры и градостроительства

».

1.2.

дополнить

п. 2.7.1. ст. 2 Административного регламента

по предо-

ставлению муниципальной услуги «

«

Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобиль-

ными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой

автомобиль-

ной дороге

» следующего содержания:

«

В случае, если для предоставления государственной или муниципаль-

ной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являюще-

гося заявителем, и если в соответствии с федеральным

законом

обработка

таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного

          Администрация городского поселения «Забайкальское»   муниципального района «Забайкальский район»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   пгт. Забайкальск     « 27 »  июля   2022 года                                               №  260     О внесении изменений в Постановление администрации  город- ского поселения «Забайкальское» от 28 июля 2016 года № 179 « Об  утверждении   административного  регламент а по предоставлению    му- ниципальной услуги « Выдача разрешений  на строительство, рекон- струкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобиль- ными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой     автомобильной дороге »     В целях приведения нормативно - правового акта в соответствии с дей- ствующим законодательство м Российской Федерации, руководствуясь Фе- деральным  законом   от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предо- ставления государственных и муниципальных услуг»,  п.п. 3 п. 3 с т. 28  Устава городского поселения «Забайкальское»,  постановляю:   1.  Внести изменени я   в Постановление администрации городского по- селения «Забайкальское»  от 28 июля 2016 года № 179 «Об утверждении   ад- министративного  регламент а по предоставлению    муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений авто- мобильной дороги с другими автомобильными дорогами и п римыкания ав- томобильной дороги к другой   автомобильной дороге » :   1.1  по всему тексту административного регламента слова: « отдел архи- тектуры и градостроительства » заменить словами: « отдел земельных отно- шений,  архитектуры и градостроительства ».   1.2.  дополнить  п. 2.7.1. ст. 2 Административного регламента  по предо- ставлению муниципальной услуги « « Выдача разрешений на строительство,  реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобиль- ными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой   автомобиль- ной дороге » следующего содержания:   « В случае, если для предоставления государственной или муниципаль- ной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являюще- гося заявителем, и если в соответствии с федеральным   законом   обработка  таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного